« haeres eius, minime posse retractari, eam occasione praetermissionis decreti, sed sic tenere, quasi ab initio legitimo decreto fuisset res alienata vel supposita ».

Tandem haud obliviscendum est, quod renuntiatio haec facta fuerit coram Pontifice, qui praesumitur scire iura, et regulas in scrinio pectoris habere *Rota cor. Crescentio decis. 143, n. i* quique optime ipsius statum noscebat, cum et ab ipso fuerit interdictus et ipse praeceperit summam 80 scutorum per sexennium a novo investito beneficii ipsius rependendam fuisse in Oeconomi manus. Et ideo ne aliquid a suprema illius potestate detrahatur, vel certe eiusdem voluntati quidquam denegetur iuxta monitum *text. in cap. de praeb.*, aliud non superest quam ut debito excipiatur obsequio, atque a iudicibus religiose custodiatur quod a Pontifice gestum fuit. Neque praetereundum est, quod P. post egressum a Religione, parochiale beneficium acceptavit; quapropter acceptatione et possessione secundi beneficii incompatibilis per biennium, primum ipso iure vacasse censendus est *Trid., Sess. 7, cap. 4, de ref.* Quin iuветur ex interdicto; quia id eo tempore evenisse minime probat, et quia lex hunc casum non excipit; et ubi lex non distinguit nec nos distinguere debemus *L. Sciendum ff. qui satis d. cog.*

Hisce praeiactis in utramque partem propositum fuit enodandum

Dubium,

*An constet de nullitate renuntiationis beneficii choralis, ita ut sit locus reintegracioni favore Sacerdotis P. P. in casu.*

RESOLUTIO. Sacra C. Congr. re perpensa, sub die 24 augusti 1878 sequens dabat responsum: *Negative in omnibus.*

EX QUIBUS COLLIGES:

I. Renuntiationem ad iuris tramites emissam, atque a legitimo superiore acceptatam, non posse retractari, frustra que resignantem beneficium, facti poenitere.

**II. In themate renunciationem a P. emissam, immunem fuisse a coactione, quinimo spontaneam et a legitimo superiore acceptatam habendam esse, quemlibet prospicere qui factorum historiam perlegerit.**

**III. Nullibi in iure canonico decretum fuisse beneficiatum interdictum, nequire proprio beneficio nuncium mittere, spretis solemnitatibus iuris, ideoque cum non sit expresse prohibitum licere censendum esse.**

**IV. In themate urgere praesumptionem quod resignatio facta fuerit omnino ad iuris tramites, eoquod, praeter libertatem P., accesserit, aliquo modo, consensus oeconomi, qui de huiusmodi resignatione certior factus erat.**

**V. Acta, propter solemnitatum spretum, irrita convalidari, quatenus rehabilitatus, tempus utile transcurrere sinit absque recursu; ita ut amplius ei non liceat neque restitutionem petere, neque agere actione nullitatis.**